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i Landstingets Udvalg at tilvejebringe Enighed ogsaa paa 
dette Omraade, og den endelige Vedtagelse af Lovforslaget- 
skete derefter enstemmigt i begge Ting. 

Til Belysning af Lovens Formaal og Betydning hidsættes- 
følgende Udtalelser af de færøske Rigsdagsmænd. 

Folketingsmand Samuelsen udtalte ved Lovforslagets 1- 
Behandling i Fjor (F. T. Sp. 4772홢73): »Forslagets Formaal 
er at fremme Færøernes Jordbrug ved at skaffe de flest mulige- 
Adgang til Opdyrkningsj ord paa den ukultiverede Udmark. 
Endemaalet for dem, der har arbejdet med dette Lovforslag,. 
er, at ingen færøsk Fisker eller Arbejdsmand skal kunne sige. 
med Sandhed, at han ikke kan ernære sin Familie, fordi, 
han ikke kan faa en Jordlod at arbejde med, skønt der findes- 
nok af Jord, som ikke er inddraget under Kultur.« 

Under Sagens 1. Behandling i Aar udtalte Landstings- 
mand Niclasen (L. T. Sp. 1975홢76) efter at have gjort Rede- 
for de ejendommelige Landbrugsforhold paa Færøerne og' 
for Lovforslagets Hovedindhold: »At den her foreslaaede Jord- 
reform vil faa stor Betydning for Færøerne, føler jeg mig: 
forvisset om. Der vil herved være ydet den færøske Befolk- 
ning en god Hjælp til Selvhjælp, og man vil langt bedre end. 
hidtil faa Adgang til ved produktivt Arbejde at højne Leve- 
vilkaarene, særlig for de mindre bemidlede Et gammelt 
færøsk Ordsprog siger, at det er farligt at have sit Forrå,ads- 
hus paa Havet 홢 og det har den sidste Tids Erfaringer' 
bittert bekræftet. Derfor gælder det Olll, at vi søger at ud- 
nytte de Muligheder, der findes paa Landjorden, og det er 
givet, at der i saa Henseende findes betydelige Muligheder- 
paa Færøerne, der ved Hjælp af den her foreslaaede Lovgiv- 
ning vil kunne udnyttes langt mere effektivt, end de under- 
den nuværende forældede Lovgivning paa disse specielle Om- 
raader er blevet udnyttet.« 

Der gives i det følgende et Referat af Lovens Hoved- 
indhold med Fremhævelse af de nye Bestemmelser i denne 
Lovgivning og af de under Rigsdagsbehandlingen foretagne. 
Ændringer. 

Ifølge Bestemmelserne i Lovens Kapitel I henlægges hele- 
Administrationen af og Tilsynet med det færøske Landbrug. 
under et Centralorgan paa Færøerne, Landbrugsraadet, som 
bistaas af 10 Landbrugsudvalg, et for hvert af de 10 Distrikter,. 
hvori Øerne inddeles. - -  Landbrugsraadet bestaar af 3 Med- 
lemmer, af hvilke Landbrugsministeren vælger det ene, Lag- 
tinget de 2; Ministeren udpeger Formanden. Den af Staten 


